

Prot. n. 078/N.PO./2012

“Nuovo Piazzale Ovest di sosta aeromobili - CIG N. 4350555F8B - CUP D11F09000020009”

Risposte quesiti del 06 luglio

Quesito n.1:

“E' sufficiente la sola categoria OS26 per la classifica che copre interamente l'importo da appaltare ed in sede di gara l'impresa dichiara di subappaltare interamente le residue categorie non possedute?”

Risposta quesito n.1:

Può partecipare alla gara l'impresa che sia in possesso della sola categoria prevalente OS26 per l'intero importo dell'Appalto. Tuttavia tale impresa, con riferimento alle categorie a qualificazione obbligatoria OG6 e OS9, dovrà indicare già in sede di offerta i lavori che intende subappaltare e le imprese subappaltatrici dimostrando in capo a esse il possesso dei requisiti di qualificazione. Per quanto concerne invece i lavori relativi alla categoria OS1 a qualificazione non obbligatoria essi possono essere eseguiti direttamente dall'impresa anche se non in possesso della relativa qualificazione.

Quesito n.2:

“La categoria prevalente OS26 è subappaltabile nella misura massima del 30%, le altre categorie OG6, OS9 e OS1 sono subappaltabili al 100?”

Risposta quesito n.2:

Le categorie diverse da quella prevalente possono essere integralmente subappaltate.

Distinti saluti,

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Nicolino D'Ippolito

